
Plan Nicaragua
Ikkuna maailmaamme

Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Uusi alku hirmumyrskyn jälkeen

Hyvä kummi,
Olemme joukko lapsia ja nuoria Pohjois-Atlantin autonomisella 
alueella sijaitsevista alkuperäiskansan yhteisöistä. Haluamme 
kertoa sinulle, kuinka olemme jälleenrakentaneet elämäämme 
hirmumyrskyn jälkeen ja kuinka elämme nyt terveellisemmässä 
ympäristössä, johon kaikilla lapsilla ja nuorilla on oikeus. 

”Aluksi emme tajunneet, että hurrikaani osuisi tänne. 
Mutta sitten hurrikaani muutti suuntaa meitä kohti ja ihmisiä 
ryhdyttiin evakuoimaan koululle. Näimme, kuinka tuuli irrotti 
kotiemme kattoja ja vei katon myös siitä koulusta, johon olim-
me tulleet suojaan. Emme voineet muuta kuin istua koululla ja 
odottaa”, kertoo paikallisesta yhteisöstä tuleva tyttö Erlinda. 

”Kun myrsky oli ylittänyt kylämme, kaikkialla näytti su-
rulliselta. Katuja ei erottanut lainkaan, olimme menettäneet 
kotimme ja kaikki kotieläimemme, joet tulvivat, puut olivat 
kaatuneet, vesi oli saastunut eikä meillä ollut lainkaan terveys-
palveluita.” 

”Useat ihmiset menettivät henkensä. Tapasimme miehen, 
joka kertoi menettäneensä kolme yhteisössä asunutta lapsen-
lastaan. Lasten äiti oli jäänyt kaatuneen puunrungon alle, ja 
hänet kuljetettiin myöhemmin sairaalaan.” 

”Meillä oli vaikeaa, mutta tulimme toimeen rakentamalla 
väliaikaisen majan ja asumalla siellä. Plan tuki myös meitä 
jakamalla siemeniä istuttamista varten, keskustelemalla lasten 
kanssa ja järjestämällä työpajoja hygieniasta, lapsen oikeuk-
sista, perheväkivallasta, kotieläinten hoitamisesta ja muista 
kaikille meille tärkeistä aiheista. Nyt voimme paremmin ja 
olemme iloisempia, sillä huomaamme, että asiat ovat kohentu-
neet huomattavasti myrskyn jälkeisestä tilanteesta.”

Uusi toivo
Jälleenrakennus on edennyt hiljalleen. Olemme keskittyneet 
maanviljelyn ja koulunkäynnin uudelleen aloittamiseen, terve-
ysolojemme kohentamiseen sekä hirmumyrskyn aiheuttamista 
henkisistä ongelmista toipumiseen. 

Hurrikaanin jälkeen ryhdyimme tekemään yhteistyötä Plan 
kanssa, joka on ollut tukenamme koko jälleenrakennusproses-
sin ajan. Yhdessä ryhdyimme tekemään töitä terveydenhuol-

lon kohentamiseksi ja olemme jo saaneet aikaan myönteisiä 
muutoksia alueellamme. 

Loimme ”kylmäverkostoksi” kutsumamme verkoston, joka 
huolehtii siitä, että rokotteita säilytettään oikeaoppisesti kyl-
mässä ja mahdollisimman moni lapsi saa rokotteet. Verkoston 
ansiosta yli 200 alle 5-vuotiasta lasta alueemme yhteisöissä sai 
rokotteet, joten nyt heillä on suoja monia sairauksia vastaan. 

”Monet lapset, jotka olivat sairaana, ovat nyt toipuneet. 
Toivomme saavamme tukea jatkossakin siihen, että voimme 
huolehtia alueemme terveysoloista. Nyt tiedämme, että mikäli 
pidämme roskia pihallamme, tulemme sairaiksi, sillä mala-
riaa aiheuttavat sääsket munivat roskiin. Olemme oppineet 
pitämään huolta itsestämme. Olen kiitollinen, että sääskiä on 
myrkytetty”, kertoo alueella asuva tyttö.   

Olemme perustaneet alueellemme myös neljä terveysryh-
mää. Nämä ryhmät tulevat yhteisöihimme - etenkin kaikkein 
syrjäisimpiin yhteisöihin, joihin kulku on todella hankalaa - 
antamaan terveydenhoitoa. 

Terveysryhmät opettavat meitä myös pitämällä kotimme 
puhtaina ja roskattomina sekä pesemään kätemme. Näin 
ehkäisemme ripulia ja malariaa. Tämän toiminnan alettua 
malariatapaukset ovat vähentyneet huomattavasti. Kaikki 
raskaana olevat naiset saavat neuvolapalveluita, jotka ehkäi-
sevät raskauden komplikaatioita ja edistävät lasten syntymistä 
terveinä. 

Kaikkein tärkeimmät oppimamme asiat ovat kotiemme ja 

Myrskyn jälkeen.
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pihojemme pitäminen siisteinä, käymälöiden käyttäminen ja 
puhtaan juomaveden juominen. Olemme kaikki tarkkoja hygie-
niaohjeiden noudattamisessa. 

Hirmumyrskyn jälkeen viisi alueemme koulua oli täysin tu-
houtunut ja seitsemän muuta koulua olivat huonossa kunnossa. 
Viranomaisten ja järjestöjen tuella olemme kuitenkin hiljalleen 
rakentamassa niitä uudelleen. 

Plan on aloittanut alueellamme laadukkaan opetuksen ja 
väkivallattoman koulunkäynnin hankkeet. Perustimme jokai-
seen kouluun oppilasvaltuuston, jonka välityksellä lapset ja 
nuoret voivat osallistua koulun ja alueemme toimintaan, tulla 
kuulluiksi ja edistää oikeuksiensa toteutumista. Olimme todella 
ylpeitä, sillä yllätimme alueen viranomaiset ja päättäjät kunnan 
panostuksiin liittyvillä tiedoillamme ja mielipiteillämme. 

Vanhempamme ovat myös mukana tukemassa koulunkäyn-
tiämme. Monet vanhemmistamme ovat mukana yhteisöjen 
kouluvaltuustoissa, joissa heidän vastuutehtävänään on huoleh-
tia siitä, että kaikki lapset jatkavat koulunkäyntiään. 

”Itsenäisyyspäivän juhlallisuuksissa 14.9. ja 15.9. kolmen 
yhteisön lapset iloitsivat uusista rummuistaan. Juhlatilaisuus oli 
ikimuistoinen”, kertoo Planin työntekijä Tessia Torres.  

Tämän katastrofin jälkeen ymmärsimme myös, ettemme ol-
leet varautuneet toimimaan hätätilanteissa. Plan ja Nicaraguan 
viranomaiset ovat järjestäneet meille koulutusta, jonka avulla 
opimme suojelemaan itseämme ja toimimaan mahdollisessa 

uudessa luonnononnettomuudessa. 
Meillä on koulussa katastrofiharjoituksia, joissa harjoittelem-

me oppimaamme käytännössä. Koulun rehtori asetti hälytyk-
sen päälle ja huusi  “maanjäristys, maanjäristys!”. Tämä sama 
harjoitus toteutettiin myös muissa alueen kouluissa. 

”Muistan, kuinka prari (hurrikaani paikallisella kielellä) kulki 
kotiemme ylitse ja tuhosi kaiken. Olimme peloissamme, sillä 
emme olleet koskaan nähneet mitään vastaavaa. Mutta nyt 
minä ja ystäväni olemme valmistautuneet luonnononnetto-
muuden aiheuttamaan katastrofiin, tiedämme, kuinka poistua 
luokkahuoneesta, lastoittaa vammoja ja muutenkin auttaa, mi-
käli joku luokkatovereistamme loukkaantuu”, kertoo 11-vuotias 
Venancio. 

 ”Me lapset olemme todella kiitollisia Planin hankkeelle, 
joka auttoi meitä silloin, kun sitä eniten tarvitsimme. Hanke 
toi meille toivoa, ja saimme myös kouluumme uuden katon 
myrskyssä tuhoutuneen tilalle. Olemme ikuisesti kiitollisia 
saamastamme avusta ja työstä kehityksemme eteen”, kirjoitti 
yhteisön tyttö Planille esittämässään viestissä.

Meillä on vielä monia ratkaistavia asioita, mutta nyt toimim-
me aiempaa järjestelmällisemmin ja yhteisöllisemmin kohen-
taaksemme aluettamme. Ensimmäiset askeleet on otettu.

Planin henkilökunta muokkasi ja viimeisteli tämän rapor-
tin.

Äiti vauvansa kanssa osallistumassa rokotuskampanjaan. Lapset osallistuvat katastrofiharjoitukseen.


